【发布单位】国家发展和改革委员会 民航局
  【发布文号】发改价格[2010]627号
  【发布日期】2010-03-30
  【生效日期】2010-03-30
  【失效日期】-----------
  【所属类别】政策参考
  【文件来源】国家和改革委员会

国家发展和改革委员会、民航局关于公布国内航线旅客运输燃油附加单位

收取率的通知

(发改价格[2010]627号)

  各省、自治区、直辖市发展改革委、物价局，民航各地区管理局，各运输航空公司：

  根据《国家发展改革委、民航局关于建立民航国内航线旅客运输燃油附加与航空煤油价格联动机

制有关问题的通知》（发改价格[2009]2879号）规定，经研究，现将2010年4月1日起执行的国内航线

旅客运输燃油附加单位收取率公布如下：

  一、按照2009年国内航线航空煤油实际消耗量、旅客运输总周转量，同时考虑航空公司自行消化

油价上涨增支成本比例不少于20%，国内航空煤油综合采购成本每吨每超出基准油价100元，燃油附加

单位收取率最高不超过每客公里0.002818元。燃油附加单位收取率调整后，燃油附加最高标准计算公

式为：

  800公里（含）以下航线燃油附加最高标准

  =0.00002818×（国内航空煤油综合采购成本－4140）×800

  800公里以上航线燃油附加最高标准

  =0.00002818×（国内航空煤油综合采购成本－4140）×1500

  二、上述燃油附加单位收取率执行时间自2010年4月1日起，至2011年3月31日。2011年4月1日后的

燃油附加单位收取率，由国家发展改革委、民航局根据相关参数变化测算公布。

  三、各航空公司应严格按照调整后的燃油附加单位收取率以及国内航空煤油综合采购成本，自主

确定是否收取燃油附加及具体收取标准、执行时间，向社会公布后执行，同时报国家发展改革委、民

航局备案。

  四、各级价格和民航主管部门要按照各自职责分工，加强对航空运输价格、燃油附加政策执行情

况的监管，维护正常的市场秩序，依法保护消费者合法权益。

  五、民航国内航线旅客运输燃油附加其他相关事项，继续按照发改价格[2009]2879号文件有关规

定执行。

  国家发展改革委

说明:本库所有资料均来源于网络、报刊等公开媒体，本文仅供参考。如需引用，请以正式文件为准。

  民  航  局

  二〇一〇年三月三十日

  主题词：民航 价格 通知

京ICP证080276号 | 网上传播视听节目许可证(0108276) | 互联网新闻信息服务许可证(1012006040)

中国法院国际互联网站版权所有，未经协议授权，禁止下载使用或建立镜像

Copyright © 2002-2011 by ChinaCourt.org All rights reserved.

Reproduction in whole or in part without permission is prohibited